
 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Gestione risorse - Via Brennero, 133 – 38121 Trento - tel. 0461.410511 

Fax 06.50763153 e-Mail: dp.trento.gr@agenziaentrate.it - Pec: dp.trento.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 
 

 

 

Oggetto:  Determinazione a contrarre per la ricerca di una perdita d’acqua 

presso i locali del front office di Rovereto e relativo ripristino – CIG 
Z193296D1F 

 
 

Premesso che: 

- Il Responsabile della sede di Rovereto ha segnalato la presenza di una zona 

con segno di infiltrazione d’acqua presso nei locali del front office; 

- a seguito del sopralluogo effettuato dalla ditta che ha in gestione il servizio 

di manutenzione dell’impianto di riscaldamento (Gruber S.r.l., c.f.: 

01850370220), è emerso che tale infiltrazione potrebbe provenire da una 

perdita della tubazione di un termosifone; 

- la spesa preventivata per la ricerca del guasto, la sostituzione del tratto di 

tubazione danneggiato ed il ripristino dell’intonaco e della pavimentazione è 

di circa € 2.000,00, oltre IVA ed eventuali imprevisti; 

- la legge 30 dicembre 2018, n. 145, comma 130 dell’art. 1, ha modificato 

l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, già modificato 

dalla legge 28 dicembre 2015 n. 208 art. 1 comma 502, prevedendo che per 

gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 si possa 

procedere senza fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione di cui all'articolo 11, comma 5, del regolamento di cui al 

decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 101. 

- lo scrivente intende affidare il servizio in oggetto mediante affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016; 

- la copertura finanziaria è stata verificata; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti 

Pubblici) le amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, determinano di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte.  

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale  
 

IL DIRETTORE PROVINCIALE A.I. 

 
 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione risorse 

AGE.AGEDP-TN.REGISTRO DELLE COMUNICAZIONI
INTERNE.0003170.03-09-2021-R



Agenzia delle Entrate – Ufficio Gestione risorse - Via Brennero, 133 – 38121 Trento - tel. 0461.410511 

Fax 06.50763153 e-Mail: dp.trento.gr@agenziaentrate.it - Pec: dp.trento.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 

 

Visto l’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016;  
Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 

2012 ed in vigore dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. 

spending review) 

  
DETERMINA 

 

di avviare l’acquisizione, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016, c. 2 lett. a), del 

lavoro di cui all’oggetto.  

L’affidamento è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o 

regolamentare nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e al 

Manuale Interattivo delle Procedure. 

A tal riguardo stabilisce che:  

1) l’acquisizione sarà effettuata mediante affidamento diretto alla ditta Gruber 

S.r.l. che attualmente svolge il servizio di conduzione dell’impianto di 

riscaldamento di alcune sedi della Direzione Provinciale; 

2) il costo sarà sostenuto con i fondi assegnati per l’esercizio 2021;  

3) l’importo stimato è pari ad un massimo di € 3.000,00, oltre Iva;  

4) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in formato 

elettronico;  

5) il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs. 

n. 50/2016 è il dott. Stefano Sandoni; il direttore dell’esecuzione del contratto è il 

dott. Luca Bianco, ai sensi dell’art. 101, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016.  

 

Trento, data del protocollo 

IL DIRETTORE PROVINCIALE A.I. 

Egon Sanin 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


